REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DELVINE
DREJTORIA E FINANCES,SHERBIMEVE SOCIALE DHE ARSIMIT

PROJEKT VENDIM

Nr. ,daté . 2025 .

“Pér njé shtesé né Buxhetin e Bashkisg Delviné pér vitin 2025”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 , daté 17.12.2015 * Pér Vetégeverisjen Vendore” . ndryshuar, ligiit nr
9936 , daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sitemit Buxhetor né Republiken e Shqipérisé”i ndryshuar,
Ligjit nr.115/2024 “ Pér Buxhetin e vitit 20257, Udh&zimit t& Ministrit t& Financave nr.9 ,dat€ 20.03.2018
“Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit t& Buxhetit” Udhézimit plotésues nr.2 date 24.01.2025 “ Pér
Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2025”, me propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé Delving , Késhilli i Bashkisé
Delving , me

VENDOSI

Né Buxhetin e Bashkisé¢ Delving pér vitin 2025 miratuar me Vendimin nr.40 daté 23.12.2024, shprehur
ligishméria nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresén nr.04/1 Prot. daté 16.01.2025, Vendimit nr.06 daté
17.02.2025, shprehur ligjshméria nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresén nr.223/1 Prot. daté& 27.02.2025,
Vendimit nr.21 daté 27.06.2025, shprehur ligishméria nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresén nr.638/1
Prot. daté 09.07.2025, Vendimit nr.24 daté 25.07.2025, shprehur ligjshméria nga Prefekti i Qarkut Viors
me shkresén nr.753/1 Prot, daté 1| 1.08.2025,t& béhet shtesa si mé poshté vijon:

SHTESA

® N& pikén 1/I té ardhurat nga burimet e veta 2025 + té& trash€guara nga viti 2024 shtohen pér
shumén?7.500 mijé leke.

Totali i t& ardhurave t& buxhetit pér vitin 2025 nga 308.956 mijé leké shkon né 31 6.456 mijé
leké,dhe totali i shpenzimeve gjithashtu ndryshon nga 308.956 mijé leké né 316.456 mijé leké, si
mé poshté:;

® N& pikén 2/II shpenzimet nga té ardhurat e vitit + t& trashéguarat shtohen pér shumén 7.500
mijé leké, konkretisht :

» Né programin 1I10(Planiﬁkim.Menaxhim,Administrim) nga té ardhurat e veta. na

artikulli 231( shpenzimet pér im;estime) objekti “Rikonstruksion i fushés s& Bamatatit »
+7.500 mijé leke

Shpenzimet pér investime sipas pikés 5,2 1; 211 ; 2 111, do t& pérdoren pér objektet e méposhtme

né 000/ leke



—

| Financiin | Financi |
Viera e deri ne | mi viti ‘
Nr Emertimi plote vitin 2024 [ 2025
| |
A Investime nga Granti (Transferta e pakushtézuar) " 4.812 |
74.074 48.610 |
I Objekte te kontraktuara ne vitin 2020-2023 por té pafinancuara | 380 i
58.088 48.610
1 Shtresé asfalti i rrugés Fushé/Vérri-K alasé dhe Blerimas-Finiq " 880 ﬂ
43.088 | 37.013 | |
2 Sistemim Rrugé té brendshme né fshatrat Shijan-Stjar-Bamatat |0 |
15.000 11.597 | |
l Objekte te reja per vitin 2025 | | 3932 |
15.986 0o | |
Mbikqyrje punimesh”Rehabilitimi | kanalit vadités té 318 |
1 Trushes, Vergo-Delving” | |
120 J 0 | l
2 Rikonstruksioni i Bibliotekés sé qytetit Delving ( / | 805 |
806 0 |
Pérmirésimi i Banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe r | 2.588 |
3 t€ pafavorizuara Bashkia Delving | .'
15.060 J 0 |
4 J | 120 |
Blerje kondicioner | 120 | | -
B Investime nga transferta e pakushtezuar sektoriale I r | 15.000
15.000 0o |
Objekte te reja / } | 4{
| _
I Ujitja dhe Kullimi | [ 11.000 |
11.000 | ,
1 Blerje skrep | £.000 —l
| 5.000 | |
2 ) Blerje mjet transporti ! | 6.000 |
6.000 ‘ | |
1 Mbrojtja Civile dhe Shpétimi nga Zjarri ! | 2500 |
2.500 | ' |
J 1 Blerje mjeti tip Foristrad r f 2.500 |
2500 | ’
BT Arsimi parashkollor ’ | 1.560
| 1.500 |
1 Ndértim fushe basketbolli né shkollén 9/vjecare “Xh.Berberi” ( |' 1.500 |
1.500 J | |
C Investime nga te ardhurat } ( | 19.187 |
27.287 4.348 4_
I Objekte te kontraktuara deri 2024,dhe té pafinancuara ( | 4.655 |
13114 | 4348 | |
1 Sistemim rruge te brendshme ne lagjen “Sinan Ballaci”,Delvine | 2.653 ‘
5000 | 2347 |
Studim Projektim i Rijetésimit t& Sheshit Qendér (@ Qytetit | | 2.000 |
2 Delving ‘ ‘
8.114 | 2000 |




|
I Objekte te reja |
14.173 0 |
1 Rehabilitimi i shesheve né lagjet e qytetit Delving ‘ 1.457 |
10.423 '
2 | 3.000 |
Rikonstruksion i gjimnazit “Sulejman Delvina”Bashkia Delving 3.000
3 500 |
Hidroizolimi I shkolles 9/vjecare fshatit Vané 500 | |
4 Bletje perde pér Qendrén Multifunksionare pér Shérbimet 113 |
sociale 113 | _‘
5 Blerje televizor pér Qendrén Multifunksionare pér Shérbimet | 114 !
sociale 114 | i |
6 | | 250 |
L Blerje pajisje pér Kopshtin me Dreké Delving 250 . |
z Mbikqyrje t& objektit “Pérmirésimi i Banesave ekzistuese pér ‘ 300 ‘
komunitete té varféra dhe t& pafavorizuara Bashkia Delviné 300 |
8 300 |
Mbikgyrje té objektit Biblioteka Delviné 300 |
9 } 7.500
Rikonstruksion i fushés s& Bamatatit 15.000 0 |
10 | Mbikqyrje t& objektit “Rehabilitimi i kanalit vadités sa | [ 800 |
Trushes, Vergo,Delving” 800 J 0 | J
11 ! 200 |
[ Mbikgyrje té objektit “ Rikonstruksion i fushés s¢ Bamatatit” 200 | 0 _—
2 . Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi drejtorité dhe zyrat pérkatése sipas

procedurave té ligjit pér Buxhetin e Shtetit.

3. Ky vendim hyn n& fuqi pas shprehjes s¢ ligjshmérisé nga Prefekti i Qarkut Vlors,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DELVINE

RELACION

(Nélidhje me P/Vendimim Nr. daté . 2025 “Pér njé shtesé ng Buxhetin e Bashkisé Delviné
pér vitin 2025”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 , daté 17, 12.2015 * Pér Vetéqeverisjen Vendore” A
ndryshuar, ligjit nr 9936 . daté 26.06.2008 “P&r Menaxhimin e Sitemit Buxhetor né Republiken e
Shqipéris¢™i ndryshuar, Ligjit nr.115/2024 * Pér Buxhetin e vitit 20257, Udhézimit t& Ministrit t&
Financave nr.9 ,daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde té Zbatimit t€ Buxhetit” Udhézimit
plotésues nr.2 daté 24.01.2025 * Pér Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2025”,n& Buxhetin e Bashkisg
Delving pér vitin 2025 miratuar me Vendimin nr.40 date 23.12.2024, shprehur ligishméria nga
Prefekti i Qarkut Vloré me shkresén nr.04/1 Prot. daté 16.01 2025, Vendimit nr.06 daté
17.02.2025, shprehur ligjshméria nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresén nr.223/1 Prot. daté
27.02.2025, Vendimit nr.21 dats 27.06.2025, shprehur ligishméria nga Prefekti i Qarkut Vlorg me
shkresén nr.638/1 Prot. date 09.07.2025 .transfertés sé Késhillit t€ Qarkut Vloré pér Bashking Delviné.té
béhen shtesa si mé poshte vijon:

SHTESA

e N& pikén 1/1 t& ardhurat nga burimet e veta 2025 + tg& trashéguara nga viti 2024 shtohen pér
shumén 7.500 mijé lek.

Totali i t& ardhurave t& buxhetit pér vitin 2025 nga 308.956 mijé lek& shkon né 316.456 mijé

leké,dhe totali i shpenzimeve giithashtu ndryshon nga 308.956 mijé leké né 316.456 mijé leké,
konkretisht si mé poshté:

© Ne pikén 2/II shpenzimet nga t€ ardhurat e vitit 2025 + tg trashéguarat nga viti 2024,shtohen pér
shumén 7.500 mije leké, konktetisht :

> Né. programin 11 lO(P}aniﬁkim,Menaxhim,Administrim) nga t€ ardhurat e veta, ng
artikulli 231( shpenzimet pér investime) objekti “Rikonstruksion i fushés s& Bamatatit »
+7.500 mijé leké
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